Diário   Oficial Página 38   25 de Maio de 2022 Nº 28.251
<BEGIN:1348856:38>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022/FAPEMAT

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso -
FAPEMAT, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados
pela Portaria nº 008/2022/SECITECI, torna público para conhecimento
dos interessados abertura de PREGÃO ELETRÔNICO - MENOR PREÇO
(LOTE ÚNICO), objetivando a Contratação de empresa especializada
em serviços de digitalização de documento com aplicação de software
OCR, Processamento técnico de acervo e gestão documental, serviço de
indexação e inserção de imagens em GED e sistema de gerenciamento
Eletrônico de documentos em nuvem, de aproximadamente 2.689.000
folhas de papel A4 oriundas do arquivo de projetos da área finalística
amparados pela FAPEMAT no período 1998 a 2015.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:
Das 08:00 horas do dia 26 de maio até as 13:45 horas do dia 08 de junho
de 2022, horário de Mato Grosso (Cuiabá/MT).

ABERTURA DE PROPOSTA:
A partir das 14:00 do dia 08/06/2022 - Quarta-feira - horário de Cuiabá/MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL:
Sistema Eletrônico no site aquisicoes.gestao.mt.gov.br, e no Site da
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, na aba licitações
do site.

INFORMAÇÕES:
As empresas interessadas em participar do certame deverão providenciar o
cadastro no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG.

Cuiabá-MT, 24 de maio de 2022.

(Original Assinado)
Vitor Felipe Bastos de Arruda Carneiro

Assessor Técnico da Coordenadoria de Aquisições
Governo do Estado de Mato Grosso

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
<END:1348856:38>

SECEL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:1348859:38>

EXTRATO DO CONTRATO 012/2022/SECEL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SECEL-PRO-2022/00491.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer
- SECEL/MT.
CONTRATADA: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda - EPP,
CNPJ nº 05.340.639/0001-30.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de gerenciamento e controle da manutenção preventiva,
corretiva e preditiva da frota de veículos, incluindo toda tecnologia embarcada
e mão de obra a serem empregadas na prestação dos serviços, cumulada
com lavagem, polimento de pintura, assistência de socorro mecânico,
assistência em caso de pane elétrica, lanternagem em geral, adesivagem/
plotagem, capotaria, tapeçaria e pintura com reposição de peças originais
novas de primeiro uso, troca de pneu, acessórios, componentes e materiais
além de transporte por reboque/guincho, com implantação e operação de
sistema informatizado e integrado para gestão de frota, acessível via web,
por intermédio de rede de estabelecimentos credenciados, para atender a
demanda da SECEL/MT, adesão à ARP nº 001/2022, e Pregão Eletrônico
nº 002/2022/SEPLAG, em conformidade com o Termo de Referência
apresentado e demais anexos, independente de transcrição.
VALOR DO CONTRATO: R$ 75.227,00 (setenta e cinco mil, duzentos e
vinte sete reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O. 23101; Programa 036; P.A.O.E. 2006;
Natureza de Despesa 33.90.39; Fonte 196.
DATA DE ASSINATURA: 17/05/2022.
<END:1348859:38>
<BEGIN:1348882:38>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0914/2022/SECEL, ref. ao
SECEL-PRO-2022/01808.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E
LAZER-SECEL - CNPJ Nº: 03.507.415/0026-00, utilizando-se dos recursos
do FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO
DE MATO GROSSO - FUNDED/MT - CNPJ n° 01.755.662/0001-34 e a
ASSOCIACAO CUIABANA BELAS ARTES - ACUBA - CNPJ sob  nº
01.199.828/0001-83.
OBJETO: Tem como objeto “Realizar o evento esportivo da Copa Ralinha
de Futebol Socyte - 1ª Etapa no município de Cuiabá, a fim de oportunizar
aos esportistas mato-grossense participarem de uma competição esportiva

na modalidade futebol society, promovendo o fortalecimento dos laços
de amizade, valorizando o esporte estadual, e promovendo o acesso
gratuito a um ambiente lúdico e familiar para os torcedores/apreciadores
da modalidade.”
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 1248 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) - EMPENHO:
23601.0001.22.000105-4 (Data do Empenho 18/04/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Recursos Oriundos da Emenda Parlamentar da
Deputada Estadual Janaina Riva.
VALOR TOTAL: R$: 50.000,00 (cinquenta mil reais)
FISCAL: Cleverson dos Santos Oliveira - Matrícula Nº 310021.
VIGÊNCIA: 20/05/2022 a 31/10/2022.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer e Zilda Barradas - Presidente da Associação Cuiabana
Belas Artes - ACUBÁ.
<END:1348882:38>
<BEGIN:1348981:38>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0814-2022/SECEL, ref. ao
Processo: SECEL-PRO-2022/01722.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ
n° 03.507.415/0026-00 e MITRA ARQUIDIOCESANA DE CUIABÁ -
PARÓQUIA SÃO GONÇALO - CNPJ nº 03.005.139/0006-20.
OBJETO: “Realizar a 128ª Festa de Nossa Senhora Auxiliadora para
fortalecer a tradição cuiabana, difundindo e mantendo viva a cultura do povo
de Cuiabá e ao mesmo tempo promover o evento em todo o Estado de Mato
Grosso através de fotos e vídeos em postagens em mídia Sociais”, nos
termos do Plano de Trabalho aprovado.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 76.999,00 (setenta e seis mil, novecentos e
noventa e nove reais) - EMPENHO: 23101.0001.22.000.277-4 (Data do
Empenho 22/04/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundo de Emenda Parlamentar do Deputado
Estadual Dr. Gimenez.
VALOR TOTAL: R$: 76.999,00 (setenta e seis mil, novecentos e noventa
e nove reais)
FISCAL: Dioney Antonio Carrijo - Matrícula Nº 134070.
VIGÊNCIA: 24/05/2022 a 29/08/2022.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer e Rafael Gustavo Santos Souza Lopes  - Representante da
Mitra Arquidiocesana de Cuiabá - Paróquia São Gonçalo.
<END:1348981:38>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1348608:38>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2022/SES/MT
PROCESSO: N° 297191/2021

PREGÃO: Nº 005/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE
PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas
abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as
condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação
em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de
transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível
na integra para consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições
e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos contemplados no componente especializado da
assistência farmacêutica, para atender a Secretaria de Estado de Saúde
do Estado de Mato Grosso, por um período de 12 (doze) meses.

EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 34.729.047/0001-02
ENEDEREÇO: RUA MIRIAN FERREIRA CASTELO N° 81, ALVORADA,
VILA VELHA - ES- CEP: 29.117-530
REPRESENTANTE: ADELINA MELLO FONTANA
CPF: 055.908.087-58
RG: 590321 SPTC/ES
E-MAIL: licitacao@nsamedicamentos.com.br / contratos@
nsamedicamentos.com.br

EMPRESA: ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA.
CNPJ: 40.455.009/0001-01
ENDEREÇO: AV. VEREDA DOS BURITIS QD. 50 LT. 37 MOINHO DOS
VENTOS- CEP: 74.371-525- GOIÂNIA/ GO
REPRESENTANTE: WELDER DOS REIS IRIAS DE ALMEIDA
CPF: 004.234.151-58
RG: 68564
E-MAIL: licitacoes@almeidafarmaceutica.com.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT